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Asia: Lausunto HE laiksi tar tuntataut ilain väl iaikaisesta muuttamisesta VN/ 12741/ 2022

Näyttelijäliitto kiittää mahdollisuudesta lausua tartuntatautilan väliaikaisesta muutoksesta.

Esittävän taide on kärsinyt koronarajoitustoimista – täyssulkuja ja yleisömäärän merkittäviä rajoituksia oli
voimassa maaliskuusta 2020 lukien helmikuulle 2022.

Korona-avustukset ovat auttaneet valtion tukea saavia yhteisöjä, mutta silti monen yhteisön talous on rajoi-
tusten vuoksi edelleen tiukoilla. Yleisöt eivät ole palanneet, koska kahden vuoden ajan on viranomaisten toi-
mesta esitetty, että yleisötilaisuudet eivät ole terveysturvallisia. Alan freelancerit menettivät työskentelymah-
dollisuudet rajoitusten ja sulkujen ajaksi. Freelancereille on ollut tarjolla korona-apurahoja, mutta ne eivät
kaikilta osin kohdentuneet niille, jotka ovat kärsineet rajoituksista eivätkä apurahat vastanneet taloudellisia
menetyksiä. Freelancereiden toimeentulo- ja työllistymisongelmat jatkuvat vielä pitkään.

Monet päättäjät ja viranomaiset ovat todenneet, että yleisötilaisuuksiin kohdistuneet rajoitukset ovat olleet
osittain liian laajoja ja niiden merkitys taudin leviämisen pysäyttämiselle ei ole ollut merkittävää. Esittävän
taiteen alalla on koettu, että rajoituksia on kohdistettu alaan sattumanvaraisesti ja näytöksenomaisesti.

Lakimuutosehdotus ei takaa sitä, ettei rajoituksia edelleenkään kohdistettaisi liian laajoina tai aiheettomasti.
Hyvää ehdotuksessa kuitenkin on, että ravintoloiden ja yleisötilaisuuksien rajoituksista päätetään saman vi-
ranomaisen toimesta. Vaikka laki ei selkeästi sitä totea, sen soveltamisessa ja erilaisissa rajoitustoimissa tulee
noudattaa oikeasuhtaisuutta ja tasapuolisuutta. Lisäksi päätösten tulisi olla ennakoitavia.

Koronapandemian aikana tartuntatautilakia on muutettu useita kertoja ja lainsäädännöstä on tullut sekava
tilkkutäkki. Muutoksia on tehty määräajoiksi kerrallaan. Muutokset olivat ymmärrettäviä tilanteen ollessa
uusi, mutta nyt niitä on tehty jo kaksi vuotta ja jatkuvat muutokset vähentävät ennakoitavuutta ja vähentävät
kansalaisten luottamusta lainsäädännön toimivuuteen.

Pidämme välttämättömänä, että tartuntatautilain kokonaisuudistuksen valmistelu aloitetaan mahdollisim-
man pian. Tarvitsemme tartuntatautilain, joka kohtelee eri aloja tasapuolisesti, on ymmärrettävä, ennakoitava
ja jonka pohjalta tehdyt päätökset ovat oikeasuhtaisia, läpinäkyviä ja perusteltuja.
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- Näyttelijäliitto edustaa ammattinäyttelijöitä. Liitossa on työikäisiä jäseniä n. 1350, joista 950
on freelancereita.


